
 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA ,   DIA  16 DE ABRIL DE 2020 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 11 

 

 
DECRETO n. 023/2020                      

 
Rochedo – MS, 16 de abril de 2020. 

 
 

“Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições públicas 
municipais, no período que menciona e dá outras providências.” 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 66, inciso VI, Capítulo II da Lei Orgânica do Município. 
 
Considerando o feriado nacional do dia 21 de abril deste ano consagrado a Tiradentes; 
 
Considerando as medidas temporárias adotadas para a prevenção do contágio da doença COVID-19 e o enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (SARS-CoV-2), no Município de 
Rochedo. 
 
 
DECRETA: 
  
Art. 1° Fica declarado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, o expediente do dia 20 de abril de 2020. 
 
Art. 2° O disposto neste artigo não se aplica às unidades e serviços considerados essenciais no atendimento à população. 
 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Cumpra-se e publique. 
 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
P O R T A R I A 128/2020 

 
 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde” 

 
 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Artigo 111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de abril de 
1991,... 
R 
   E 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 11 
 

      S 
        O 
           L 
             V 
                E 
Artigo 1º - Conceder 30 (TRINTA) Dias, de Licença Para Tratamento de Saúde, conforme Artigo 116 da Lei Complementar Nº 
2 de 10 de Abril de 1991, a partir do dia 15 de Março de 2020 até 14 de Abril de 2020, a funcionária Pública Municipal, 
CINTIA VIZARRO LEITE, FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, lotada na Secretaria de Obras. 
 
 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação retroagindo ao dia 15/03/20 
 
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quatorze dias do Mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte. 
 
 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 11 
 



 

ED. Nº 337/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,   DIA 16 DE ABRIL DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 11 
 

 
 


		2020-04-16T11:57:12-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




